
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pojistná smlouva č. 5900032610 
 
 
 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Praha 4, Táborská 940/31, PSČ: 140 00, Česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený dále uvedenými osobami 

 

 

 

a 

 

 

Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
se sídlem třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, Brno, PSČ: 602 00, Česká republika 

IČ: 653 49 423 

 (dále jen „pojistník“) 

 

zastoupený 

 

                                          Mgr. Daniel Stankov, ředitel Sekce vnějších vztahů a správy Úřadu, 

na základě pověření předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

uzavírají 

 

 

 

 

 

 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 



    

Pojistná smlouva č. 5900032610 Strana 2 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným. 

2. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak. 

3. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné 
smlouvy uvedeno jinak.  

4. Pro pojištění majetku je místem pojištění:  

• třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá pole, 602 00 Brno 

• třída Kpt. Jaroše 1969/7a, Černá pole, 602 00 Brno 

• p. č. 3621/3, ostatní plocha, p. č. 3621/4, ostatní plocha, p. č. 3621/5, ostatní plocha, p. č. 3621/7, 
ostatní plocha, p. č., ostatní plocha, vše v k. ú. Černá Pole zapsané na LV 4494, obec Brno 

pokud není dále v této pojistné smlouvě uvedeno jinak.  

5. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu: 

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP/18/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění (dále jen „ZPP 110/14/1“)  
Zvláštní pojistné podmínky pro případ odcizení (dále jen „ZPP 130/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla (dále jen „ZPP 140/14/1“) 
 

 

Článek II. 

Podmínky pojištění 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

1.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sdružené živelní pojištění „sdružený živel“ ve smyslu 
ustanovení článku II. odst. (3). ZPP 110/14/1. 

1.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím uvedeným 

v odstavci 1.1 tohoto bodu v době trvání a v místě pojištění. Pojistnou událostí je i poškození, zničení nebo 

ztráta předmětu pojištění v přímé souvislosti pojistným nebezpečím uvedeným v odstavci 1.1. tohoto bodu. 

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka 

Spoluúčast*) 
Pojištění se 

sjednává 
Limit pojistného 

plnění 

1 

Soubor vlastních budov a staveb 
(vč. drobných staveb) – budova 
na třídě Kpt. Jaroše 1926/7. Brno 
a zpevněné plochy, komunikace, 
sloupy, stožáry, elektrické 
vedení, osvětlení, oplocení. 

227 000 000 Kč 10 000 Kč   nesjednává se 

2 
Soubor vlastních budov a staveb 
– budova na třídě Kpt. Jaroše 
1969/7a, Brno. 

152 000 000 Kč 10 000 Kč   nesjednává se 

3 

Soubor vlastních věcí movitých – 
soubor strojů, zařízení a 
inventáře (vybavení kanceláří); 
nábytek a doplňující předměty 
vybavení kancelářských prostor, 
výpočetní a kancelářská technika 
– tj. osobní počítače, servery a 
všechna ostatní zařízení a 
přístroje, která jsou součástí 
nebo nezbytné pro provoz 
počítačové sítě Úřadu, stroje a 

110 000 000 Kč 10 000 Kč   nesjednává se 



    

Pojistná smlouva č. 5900032610 Strana 3 

přístroje vč. kamerových systémů 
a zařízení, pracovní pomůcky, 
které jsou nezbytné pro zajištění 
řádného a bezpečného provozu 
budov. 

4 

Soubor cenných předmětů (dále 
také jen „Cennosti“) –                
a) peníze, ceniny (kolky, 

poštovní známky, stravenky), 
cenné věci (klenoty, 
drahokamy), šekové knížky, 
cenné papíry; pojištění se 
sjednává na novou cenu. 

b) umělecká díla, starožitnosti 
(věci umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty); 
pojištění se sjednává jako 
pojištění na první riziko a na 
obvyklou cenu. 

3 000 000 Kč 5 000 Kč   nesjednává se 

5 

Soubor archiválií, písemností, 
plánů a obchodních knih, 
kartoték, výkresů, nosičů dat a 
záznamů na nich, softwaru a 
pořízených dat vč. nákladů na 
obnovu těchto dat (dále také jen 
„Dokumentace“). Limit pojistného 
plnění se sjednává ve výši 
nákladů potřebných na 
znovupořízení pojištěné 
dokumentace. 

  5 000 Kč první riziko 10 000 000 Kč 

 

1.4. Další ujednání: 

1) Pojistník a pojištěný jsou povinni zásoby a cizí věci převzaté, které jsou pojištěny doplňkovým pojištěním 
„povodeň“ a/nebo „vodovod“ a umístěné v podlažích, kde je podlaha pod úrovní okolního terénu, uložit na 
pevný podklad o výšce min. 20 cm nad úrovní podlahy nebo na palety. 

2) Pojištění Dokumentace se vztahuje i na náklady vzniklé v souvislosti s archivací, přemístěním, obnovou, 
konzervací či jiným zpracováním archiválií poškozených či zničených v důsledku pojistné události. 

3) V případě pojistných událostí na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění i tehdy, budou-li pojištěné 
věci umístěny mimo uzavřený prostor budovy, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k 
překonání konstrukčního upevnění. 

4) Za vodu vytékající z vodovodních zařízení (pojistné nebezpečí „Vodovod“) se považuje také voda (kapalina) 
vystupující z odpadního (kanalizačního) potrubí, škody způsobené mrazem (zamrznutím) na topném 
systému a vodovodním zařízení, médium vytékající v důsledku náhlého a nahodilého poškození nebo 
poruchy hasicích přístrojů 

5) Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na případ poškození nebo zničení pojištěných věcí způsobené 
atmosférickými srážkami, které vniknou do pojištěné nemovitosti a poškodí nebo zničí pojištěný majetek.  

  Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že vnější stavební otvory (např. vikýře, okna, dveře, apod.) 
byly v době vzniku pojistné události řádně uzavřeny a vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejevily   

  Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že svody dešťové vody v bezchybném a provozuschopném 
stavu nestačí odebírat atmosférické srážky.  

6) Pojištění se vztahuje také na zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v 
důsledku působení blesku nebo jiné závady v elektrorozvodné nebo komunikační síti na tato vedení je touto 
pojistnou smlouvou také pojištěn („nepřímý úder blesku“).  

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené přepětím vlivem napěťové špičky v elektrické síti nebo výbojem 
statické elektřiny v atmosféře. 

7) Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že z pojištění pojistného nebezpečí Povodeň a Vodovod se 
plnění pojistitele vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody (kapaliny) z kanalizačního 
(odpadního) potrubí, které bylo např. způsobeno zahlcením kanalizace v důsledku atmosférických srážek, 
povodní nebo záplavou, avšak pouze za předpokladu, že namontované a zkolaudované zpětné klapky byly 
v době vzniku pojistné události funkční. Při nesplnění této podmínky je pojistitel oprávněn pojistné plnění 
příslušně krátit. 



    

Pojistná smlouva č. 5900032610 Strana 4 

8) Pojištění pojistného nebezpečí Povodeň kryje i škody vzniklé zatečením v příčinné souvislosti s 
atmosférickými srážkami, vyjma škod vzniklých v důsledku zanedbání údržby budov. 

9) Z pojištění pojistného nebezpečí Vodovod vzniká dále povinnost plnění pro pojistitele také na krytí škod z 
vodovodních a kanalizačních potrubí na zařízeních připojených na tato potrubí, včetně nákladů na 
odstranění závad a škod na těchto zařízeních způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím 
vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 

10) Z pojištění pojistného nebezpečí Vodovod vzniká dále povinnost plnění pro pojistitele také na krytí škod 
způsobených vodou vytékající z klimatizačních zařízení, hasicích zařízení v důsledku poruchy těchto 
zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení. 

11) Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že škody způsobené pojistnými nebezpečími Povodeň a 
Vodovod a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z toho titulu se 
odečítá pouze jedna spoluúčast. Škody způsobené „pojistnými nebezpečími vichřice nebo krupobití“ a 
nastalé z jedné příčiny během 48 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost; v takovém případě se 
odečítá pouze jedna spoluúčast. 

12) Ujednává se, že v případě pojistného nebezpečí Požár se limit pojistného plnění vztahuje ke škodám 
vzniklým z jedné pojistné události. 

13) Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku 
nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci 
nebo součásti téhož souboru věcí jako je poškozená věc. 

 

  

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 

2.1. Pojistná nebezpečí: 

Základní pojištění pro případ odcizení se vztahuje na krádež, loupež, dále jen „odcizení“ v rozsahu pojištění dle 
čl. II. odst. (1). ZPP 130/14/1. 

 Dále se sjednává doplňkové pojištění pro případ úmyslného poškození nebo úmyslného zničení pojištěné věci, 
dále jen „vandalismus“ dle čl. II. odst. (2) ZPP 130/14/1. 

2.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození zničení nebo odcizení předmětu pojištění, způsobené některým z pojistných 
nebezpečí uvedeným v odst. 2.1., které nastalo v době trvání a v místě pojištění.  

2.3. Pojištění pro případ „odcizení“ 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka 

Spoluúčast  
Pojištění se 
sjednává1) 

Limit pojistného 
plnění 

1 
Soubor stavebních součástí 
vlastní budovy nebo stavby 

  5 000 Kč první riziko 2 000 000 Kč 

2 

Soubor vlastních věcí movitých – 
soubor strojů, zařízení a inventáře 
(vybavení kanceláří), výpočetní a 
kancelářská technika, stroje, 
přístroje, nástroje, pracovní 
pomůcky 

 5 000 Kč první riziko 2 000 000 Kč 

3 

Soubor cenných předmětů 
(Cenností): 
a) peníze, ceniny (kolky, 

poštovní známky, stravenky), 
cenné věci (klenoty, 
drahokamy), šekové knížky, 
cenné papíry,  

b) umělecká díla, starožitnosti 
(věci umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty). 

  2 000 Kč první riziko 2 000 000 Kč 

4 

Soubor Dokumentace – archiválií, 
písemností, plánů a obchodních 
knih, kartoték, výkresů, nosičů dat 
a záznamů na nich, softwaru a 
pořízených dat vč. nákladů na 
obnovu dat. 

  5 000 Kč první riziko 2 000 000 Kč 



    

Pojistná smlouva č. 5900032610 Strana 5 

 
 
 

2.4. Doplňkové pojištění „vandalismu“ 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka 

Spoluúčast  
Pojištění se 
sjednává1) 

Limit pojistného 
plnění 

1 

Soubor vlastních budov a staveb 
a stavebních součástí a 
příslušenství vlastních budov a 
staveb umístěných v uzamčeném 
prostoru a mimo uzamčený 
prostor 

  10 000 Kč první riziko 2 000 000 Kč 

 

2.5. Další ujednání: 

1) Ujednává se, že pojistné plnění vyplacené za jednu pojistnou událost za škody vzniklé z příčiny pojistného 
nebezpečí poškození nebo úmyslné zničení části stavby je omezeno limitem pojistného plnění 2 000 000,- 
Kč. 

2) Ujednává se, že pojistné plnění vyplacené za jednu pojistnou událost za škody vzniklé z příčiny pojistných 
nebezpečí: odcizení stavebních součástí, odcizení souboru vlastních věcí movitých, odcizení Cenností a 
odcizení Dokumentace, je pro každou jednotlivou položku předmětu pojištění omezena uvedenými limity 
pojistného plnění. 

3) Pojistná hodnota pojištěné věci pro pojistné nebezpečí odcizení: 

a) Pojištění pro případ odcizení stavebních součástí se sjednává na novou cenu. 

b) Pojištění pro případ odcizení souboru vlastních věcí movitých se sjednává na novou cenu. 

c) Pojištění pro případ (pojistné nebezpečí) odcizení Cenností, mimo umělecká díla a starožitnosti, se 
sjednává na novou cenu, tj. na částku, která odpovídá nákladům na nové vyrobení cenných předmětů 
v daném čase a na daném místě. 

d) Pojištění pro případ (pojistné nebezpečí) odcizení Cenností, které jsou věcmi umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty (umělecká díla a starožitnosti) se sjednává na obvyklou cenu. 

e) Pojištění pro případ (pojistné nebezpečí) odcizení Dokumentace se sjednává na novou cenu, limit 
pojistného plnění pro případ odcizení Dokumentace se sjednává ve výši nákladů potřebných na 
znovupořízení pojištěné Dokumentace. 

4) Pojištění zahrnuje do výše sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod na stavebních součástech 
(konstrukcích) budovy, které vznikly v důsledku odcizení věci k této stavební konstrukci upevněné 

Odchylně od ustanovení čl. VI. odst. (1) písm. a) ZPP 130/14/1 se ujednává, že pojištění v odst. 2.4 této 
smlouvy se vztahuje rovněž na škody  způsobené malbami, nástřiky (sprejerství) nebo polepením předmětu 
pojištění. 

5) Pojištění proti vandalismu se sjednává jako pojištění na první riziko a na novou cenu. Stavební součásti a 
příslušenství nemovitého objektu jsou pojištěny jako soubor věcí ve smyslu ustanovení § 2850 odst. 2 
občanského zákoníku. 

 

3. POJIŠTĚNÍ  SKLA 

3.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se vztahuje na rozbití pojištěného skla jakoukoli nahodilou událostí, která není ve VPP/18/1, v ZPP 
140/18/1 vyloučena. Za rozbití skla se považuje i takové poškození skla, při kterém je ohrožena bezpečnost 
osob a je nezbytná jeho výměna. 

3.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo rozbití pojištěného skla způsobené některým z pojistných nebezpečí, která 
nejsou ve VPP/18/1, v ZPP 140/14/1 nebo v této pojistné smlouvě vyloučena, ke kterému došlo v době trvání 
pojištění a v místě pojištění. 

 

 



    

Pojistná smlouva č. 5900032610 Strana 6 

 

 

3.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka 

Spoluúčast  
Pojištění se 
sjednává1) 

Limit pojistného 
plnění 

1 

Soubor pevně osazených skel 
nebo souborů pevně osazených 
skel“ (spojených s pojištěnými 
budovami) vč. nalepených 
neodnímatelných snímačů 
zabezpečovacích zařízení, 
nalepených fólií, nápisů, maleb 
nebo jiné výzdoby, jsou-li 
součástí pojištěného skla, 
světelné reklamy a světelné 
nápisy, skleněné pulty, vitríny a 
skleněné stěny uvnitř budovy 

  10 000 Kč 
nová cena 
první riziko 

2 000 000 Kč 

3.4. Další ujednání: 

1) Ujednává se, že pojistné plnění vyplacené za jednu pojistnou událost za škody vzniklé z příčiny pojistného 
nebezpečí poškození nebo zničení (rozbití skla) z jakékoliv příčiny je omezena částkou (limitem pojistného 
plnění) 2.000.000,- Kč. 

Článek III. 

Plnění pojistitele 

1. Pojistitel poskytne, bez ohledu na jiná ujednání v pojistné smlouvě, pojistné plnění ze všech pojištění 
sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného 
období (limit pojistného plnění2)) maximálně do výše: 

 

Pojistné nebezpečí Roční limit pojistného plnění 

„Požár“, „Kouř“, „Nadzvuková vlna“ nesjednává se 

„Povodeň“, atmosférické srážky, zpětné vystoupení vody z kanalizace 20 000 000 Kč 

„Vichřice“ 50 000 000 Kč 

„Zemětřesení“, „Sesuv“ 50 000 000 Kč 

„Pád“, „Náraz“ 50 000 000 Kč 

Tíha sněhu nebo námrazy  50 000 000 Kč 

„Vodovod“ 20 000 000 Kč 

Zkrat 5 000 000 Kč 

 

Článek IV. 

Zvláštní ujednání 

1. Definice pojmů 

„Vlastní nemovitý majetek“ je nemovitý majetek, se kterým je příslušný hospodařit jako s majetkem státu 
Úřad (dále také jen „vlastní budovy a stavby“). 

 „Vlastní movitý majetek“ je movitý majetek, se kterým je Úřad příslušný hospodařit dle platných právních 
předpisů (dále také jen „soubor vlastních věcí movitých“).  

„Typem pojištění“ se rozumí pro účely tohoto výběrového řízení/této pojistné smlouvy živelní pojištění, 
pojištění proti vandalismu, pojištění pro případ odcizení a pojištění skel. 

„Ročním limitem plnění“ se rozumí horní hranice pojistného plnění pro jednu nebo všechny pojistné události 
nastalé v průběhu pojistného roku. „Pojistným rokem" se rozumí období jednoho kalendářního roku, který 
počíná běžet dnem počátku pojištění. 

„Limitem pojistného plnění“ se rozumí horní hranice pojistného plnění pro jednu pojistnou událost. 

Za „stavební součásti“ vlastní budovy nebo stavby“ se pro účely této pojistné smlouvy (tohoto pojištění) 
považují věci, které k ní podle povahy patří a nemohou být odděleny bez toho, aby se tím budova nebo stavba 
znehodnotila. Zpravidla jde o věci, které jsou k budově nebo stavbě pevně připojeny. 



    

Pojistná smlouva č. 5900032610 Strana 7 

„Stavební součástí vlastní budovy nebo stavby“ se rozumí zejména technologické zařízení např. 
elektronický zabezpečovací systém, elektronický požární systém, kamerový systém, sanitární technika nebo 
jiná zařízení, instalace a další předměty a zařízení pevně spojené se stavbou. 

2. V případě pojistné události na pojištěných souborech věcí odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší 
sjednanou, pokud není pro pojistníka výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětných pojištění, 
jichž se pojistná událost týká. 

3. Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných 
věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako správně stanovenou hodnotu nové věci ve 
smyslu pojistných podmínek. 

4. Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události 
včetně dočasného přemístění majetku nejméně ve výši 10 % ze sjednané pojistné částky. 

5. Ujednává se, že pojistné plnění nebude sníženo ve smyslu ustanovení § 2854 občanského zákoníku, v případě, 
že v průběhu pojistného období dojde k vzrůstu pojistných hodnot pro jednotlivé předměty pojištění. 

6. Pro veškeré právní jednání týkající se pojištění a oznámení se vyžaduje písemná forma, a to včetně uplatnění 
nároku na splatné pojistné, návrhů na změnu pojistné smlouvy a právního jednání směřujícího k zániku 
pojištění. 

7. Doplňuje se výklad pojmů v následujícím znění:  

 - Aerodynamickým třeskem se rozumí hlukem doprovázená ničivá tlaková vlna vyvolaná letícím tělesem při překročení 
hranice rychlosti zvuku. 

 - Kouř je směs plynných a v ní rozptýlených tuhých produktů hoření, který v důsledku náhlé a nahodilé události unikl ze 
spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení v místě pojištění, pokud k tomuto úniku došlo mimo otvory k 
odvodu kouře určené. 

  Za škodu kouřem se nepovažují škody vzniklá dlouhodobým působením kouře unikajícího v důsledku poškozeného nebo 
nedokonale fungujícího odtahového zařízení a škody vzniklé působením agresivních plynů, které vznikly při výrobním 
procesu nebo spalováním mimo místo pojištění a pronikly do něho v důsledku změny klimatických podmínek (změna 
směru větru, zhoršení rozptylových podmínek. 

 - Sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin se rozumí pohyb hornin z vyšších poloh svahu do nižších, ke kterému 
dochází působením přírodních sil při porušení podmínek rovnováhy svahu.  

  Sesouváním půdy není sesuv v důsledku lidské činnosti (zásahu člověka do díla přírody) např. průmyslovým, dopravním 
nebo stavebním provozem, ať již probíhajícím, nebo v minulosti ukončeným. 

  Sesouváním půdy není klesání zemského povrchu do centra Země v důsledku působení přírodních sil nebo lidské 
činnosti. Za sesouvání půdy se dále nepovažuje pokles rovinatého terénu nebo změny základových poměrů staveb, např. 
promrzáním, sesycháním, podmáčením půdy bez porušení rovnováhy svahu. 

  

Článek V. 

Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit prostřednictvím pojišťovacího makléře nebo přímo bez 
zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu: 

1. Slavia pojišťovna a.s. 
 140 00 Praha 4, Táborská 940/31   

  
    

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen 
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za 
doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo 
pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.  

Pojistitel je povinen sdělit výsledky šetření pojistné události v písemné formě a rovněž v písemné formě zdůvodnit 
výši pojistného plnění, nebo důvod jeho zamítnutí. 

Nelze-li ukončit šetření nutná k zjištění pojistné události, rozsahu pojistného plnění nebo zjištění osoby oprávněné 
přijmout pojistné plnění do jednoho kalendářního měsíce ode dne oznámení pojistné události, písemně sdělí pojistitel 
pojistníkovi, z jakých důvodů nelze šetření ukončit. 

Pojistné plnění je splatné do 15 (patnácti) dnů ode dne skončení šetření. 

Článek VI. 

Pojistná doba, pojistné období 

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno). 

2. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem 1. 1. 2021 a jeho účinnost končí 
uplynutím dne 31. 12. 2024. Pojistné období činí 12 měsíců. 

 

 



    

Pojistná smlouva č. 5900032610 Strana 8 

Článek VII. 

Pojistné a způsob placení 

1. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí: 

1. Živelní pojištění 
 Pojistné  ....................................................................................................................................       72 070,- Kč 

2. Pojištění pro případ odcizení  
 Pojistné  ....................................................................................................................................       32 000,- Kč 

3. Pojištění skla 
 Pojistné  .......................................................................................................................................      9 800,- Kč 

2. Celkové pojistné za první pojistné období je sjednáno jako jednorázové ve výši 113 870,- Kč a je splatné 
nejpozději k datu 30. 1. 2021.  

3. Pojistné za další pojistná období uhradí pojistník v uvedené výši vždy nejpozději k datu 10. 1. běžného 
kalendářního roku, nebude-li pro další pojistné období ujednáno jinak. 

4. Pojištění bude hrazeno formou bezhotovostního převodu na základě písemné výzvy pojistitele. Pojistitel nesmí 
doručit tuto výzvu Úřadu dříve než dne 1. 12. roku předcházejícího rok, za který bude hrazeno pojistné. Pojistné 
je splatné vždy do 21 dnů do doručení písemné výzvy pojistitele zadavateli. Za den splnění platební povinnosti 
se považuje den odepsání placené částky z bankovního účtu Úřadu (pojistníka) ve prospěch pojistitele. 

5. Pojistitel je povinen v písemné výzvě uvést rok, na který je hrazeno pojištění, celkovou výši pojistného, cenu 
pojistného pro každý typ pojištění: (i) živelní pojištění, (ii) pojištění proti vandalismu a proti odcizení, (iii) pojištění 
skel. 

6. Úřad je oprávněn před uplynutím splatnosti vrátit výzvu k úhradě pojistného, neobsahuje-li všechny povinné 
údaje, nebo obsahuje-li nesprávné údaje nebo chyby v počtech a výpočtech. V případě vrácení výzvy je Úřad 
povinen písemně sdělit pojistiteli důvod vrácení; pojistitel je povinen vystavit novou výzvu s tím, že oprávněným 
vrácením přestává běžet původní lhůta splatnosti pojistného a běží nová lhůta (21 dnů) ode dne doručení 
opravené výzvy. 

7. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojistitele číslo 5124140040/4000 vedený u Expobank CZ a.s., 
konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 5900032610 (číslo pojistné smlouvy). 

8. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  

9. Pojistné sjednané v pojistné smlouvě jako celkové roční pojistné, je pojistným platným po celou dobu účinnosti 
pojistné smlouvy. 

10. Výši nabídkové ceny lze překročit pouze za podmínky, že dojde před (po podání do podpisu pojistné smlouvy) 
nebo v průběhu realizace veřejné zakázky ke změně daňových předpisů majících vliv na cenu veřejné zakázky. 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pojistník výslovně prohlašuje, že převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých právech 
náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU.  

2. Pojistník prohlašuje, že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných 
podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a poučit je o jejich 
právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU. 

3. Pojistnou smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně 
nazvaným dodatek ke smlouvě, podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci obou smluvních 
stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu pojistné smlouvy nepovažují. V případě změny zástupce nebo 
kontaktní osoby pojistitele nebo Úřadu nebude vyhotoven dodatek k pojistné smlouvě; smluvní strana, u které ke 
změně zástupce nebo kontaktní osoby došlo, je povinna tuto změnu bez zbytečného odkladu oznámit druhé 
smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně; 

4. Doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví pojistné smlouvy nebo osobně proti potvrzení o 
převzetí. V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den 
doručení; 

5. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných 
pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné 
podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.  

Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné 
informace přímo vztažené k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků 
nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i 
ty, které sám žádal, a to před sjednáním pojistné smlouvy. 



    

Pojistná smlouva č. 5900032610 Strana 9 

6. Smluvní strany ujednávají, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., (zákon o registru smluv), provede toto na své náklady pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto 
zákonem. Pojistník dále zajistí, aby byly ze zveřejňovaného znění této pojistné smlouvy odstraněny informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
nezveřejňují.  

Pojistník je dále povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat pojistitele (postačí e-mailová zpráva) o 
zaslání této pojistné smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění.  

7. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištění je možné řešit soudní nebo 
mimosoudní cestou. Mimosoudně prostřednictvím České obchodní inspekce (www.coi.cz). Právní úpravu 
mimosoudního řešení spotřebitelských sporů naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. 

8. Veškeré informace požadované platnými právními předpisy upravujícími distribuci pojištění a zajištění o 
pojišťovně a pojištění včetně mechanismu pro oznamování porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete 
na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zajisteni/.  

9. Pojistitel zpracovává osobní údaje v souladu s platnou legislativou a interními zásadami pro zpracování 
osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. Plné znění naleznete na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-
osobnich-udaju/. 

10. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník a pojistitel obdrží každý po jednom stejnopisu. 

11. Pojistná smlouva obsahuje 9 stran textu a 3 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky a smluvní ujednání 
pojistitele.  

Výčet příloh: Příloha č. 1 – Zásady zpracování osobních údajů   
 Příloha č. 2 – Pojistné podmínky 

 Příloha č. 3 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny (pojistitelem vyplněná tabulka v Příloze č. 2 
                         Výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku: „Pojištění movitého a nemovitého  
                         majetku, se kterým má příslušnost hospodařit Úřad pro ochranu hospodářské  
                         soutěže v období 2021až 2024“) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
V Praze dne 13. 11. 2020 
za pojistitele ….……………………………… ….……………………………… 

   
                             
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne ….………………………………  
za pojistníka   
  

https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zajisteni/
https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju/
https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju/



